島原市報道資料

                               令和６年２月２０日

報道関係者 各位

島原・天草架橋建設促進期成会事務局

令和５年度 島原・天草・長島架橋構想及び九州西岸軸構想推進

地域間交流・連携事業「三県 U－12地区選抜サッカー大会」の開催について

標記の件について、下記のとおり開催されますので、お知らせいたします。

記

 （１）開催日時：令和６年２月２４日（土）、２５日（日）

 （２）場  所：阿久根市総合運動公園 陸上競技場

（鹿児島県阿久根市赤瀬川２４８６番地１）

（３）主  催：島原・天草・長島架橋建設促進協議会

         （会長：鹿児島県知事 事務局：鹿児島県交通政策課）

（４）内  容：長崎県、熊本県、鹿児島県の各地元小学生サッカーチームによる

交流試合

※詳細は別紙開催要領のとおり

【問い合わせ】

 事務局（島原市市長公室政策企画課内）

担当  吉川、井上  電話：0957-62-8012

E-mail：seisaku@city.shimabara.lg.jp

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち

令和６年１月 10 日
島原・天草・長島架橋建設促進協議会事務局

令和５年度 島原・天草・長島架橋構想及び九州西岸軸構想推進

地域間交流・連携事業「三県Ｕ－１２地区選抜サッカー大会」開催要領

１ 趣旨
  島原・天草・長島架橋構想及び九州西岸軸構想の推進のため，鹿児島，長崎，熊本３県

の小学生サッカーチームによる交流イベントを開催し，地域間の交流・連携の契機とす
るとともに，島原・天草・長島架橋の必要性を地域内外に広くアピールする。

２ 開催日時
  令和６年２月 24 日（土），25 日（日）の２日間

 ○１日目
１２時３０分～１３時００分  開会式

   １３時３０分～１６時４０分  交流試合（予選）
  ○２日目
    ９時００分～１０時３０分  交流試合（決勝トーナメント及びフレンドリー戦）
   １０時４０分～１１時２５分  交流試合（決勝戦）
   １１時３０分～１２時００分  (調整中)鹿児島ユナイテッドＦＣアカデミースタッフと交流
   １２時００分～１２時３０分  閉会式

３ 場所
  阿久根市総合運動公園 陸上競技場（鹿児島県阿久根市赤瀬川２４８６番地１）
  ※荒天時 Ｂ＆Ｇ阿久根海洋センター体育館（鹿児島県阿久根市赤瀬川２５２９/陸上競

技場に隣接）

４ 内容
  ３県の小学生サッカーチームによる交流試合（８人制）

(調整中)鹿児島ユナイテッドＦＣアカデミースタッフと交流

５ 参加者
  長崎県，熊本県，鹿児島県の各地元小学生サッカーチーム
  ⑴ 鹿児島県４チーム，長崎県２チーム，熊本県２チーム， 計８チーム

※１チームの参加は２０名以内
（選手(小学５，６年生)１２名～１８名，監督，コーチを合わせて２０名以内）

  ⑵ 選手・スタッフを含めた参加総数 約２００名

６ 主催
  島原・天草・長島架橋建設促進協議会

(会長：鹿児島県知事 事務局：鹿児島県交通政策課)
  電話：０９９－２８６－２４６５（幹線交通係）

７ 後援
  出水地域開発促進協議会，島原・天草架橋建設促進期成会，島原・天草・長島架橋建設

促進期成会，鹿児島県教育委員会，長崎県教育委員会，熊本県教育委員会，（公財）鹿児
島県スポーツ協会，（公財）長崎県スポーツ協会，（公財）熊本県スポーツ協会，（一社）
鹿児島県サッカー協会，（一社）長崎県サッカー協会，（一社）熊本県サッカー協会

８ 協力
  阿久根市サッカー協会，出水地区少年サッカー連盟（運営）

９ その他
  ○雨天実施。悪天候（暴風雨，雷雨等）により実施が困難な場合は，陸上競技場に隣接

するＢ＆Ｇ阿久根海洋センター体育館でフットサルの開催に変更します。
  ○予期せぬ事態が発生した場合は，中止を検討することもあり得ます。